

PROTOKÓŁ NR 28/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 26 stycznia 2009 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12,00

Zakończenie posiedzenia: godz. 13,34

Miejsce: sala konferencyjna Nr 306, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu (Radni Szymon Heretyk, Małgorzata Grzybowska, Ireneusz Zarzecki nieobecni na posiedzeniu Komisji).

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (8 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował następujący porządek posiedzenia:

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Realizacja zadań PCPR w roku 2009. Główne zamierzenia oraz zabezpieczenie środków finansowych na ich realizację.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/27/05 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym oraz ośrodka wsparcia.
5. Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa za 2008 rok.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (8 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (8 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Marek Śpiewak przedstawił informację nt. *Realizacji zadań PCPR w roku 2009. Główne zamierzenia oraz zabezpieczenie środków finansowych na ich realizację* (załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman zapytała jaka jest przewidziana na 2009 rok wielkość środków dopłaconych z dochodów własnych Powiatu na rzecz pomocy społecznej oraz czy dochody ze środków własnych będą mniejsze niż w latach ubiegłych.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że dochodami zapewniającymi funkcjonowanie w sferze opieki społecznej pozostaje dotacja Wojewody Dolnośląskiego dofinansowująca domy społeczne, tj. kwota 466.677 zł, natomiast na ośrodki wsparcia dotacja Wojewody wynosi 635.500 zł (zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej), jak również na przedmiotowe zadanie Prezydent Miasta Wałbrzycha przeznaczył kwotę 80.000 zł. Ponadto dochodem dodatkowym będzie 2,5% odpisu ze środków PFRON, tj. „ile zadań zostanie zrealizowanych ze środków PFRON, tyle będzie można przeznaczyć na wydatki”. Dochodem dodatkowym, w przypadku placówek opiekuńczo-wychowawczych będą również środki przyznawane w ramach zawartych porozumień, tj. kwota 370.000 zł, natomiast wpływy z usług opiewają na kwotę 137.420 zł. Skonkludowała, iż w sferze pomocy społecznej dochody ze środków własnych Powiatu Wałbrzyskiego będą w roku 2009 na podobnym poziomie jak w latach ubiegłych, precyzując iż będzie to kwota 15.000.000 zł.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poprosił **Kierownika Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Marka Śpiewaka**, aby odniósł się do zapisu z przedstawionej informacji o następującej treści: „W ubiegłym roku wszystkie nasze placówki otrzymały od Wojewody Dolnośląskiego zezwolenie warunkowe do końca 2010 r. na realizację zdań i dostosowanie placówki do ustawowych standardów”.

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Marek Śpiewak sprecyzował, iż jest to ustawowo nałożony obowiązek na organy prowadzące (w tym przypadku Starostę), aby do końca 2010 r. placówki, które nie spełniają standardów w zakresie standardów bytowych lub standardu opiekuńczo-wychowawczego bądź standardu posiadania odpowiednich kwalifikacji przez pracowników. Podkreślił podstawowy problem, którym jest przerost liczby dzieci umieszczonych w placówkach.

Więcej uwag nie zgłoszono uwag.

Komisja przyjęła przedstawioną informację (8 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 4

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Marek Śpiewak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/27/05 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym oraz ośrodka wsparcia (załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman zapytała od czego są uzależnione możliwości korzystania z mieszkań chronionych.

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Marek Śpiewak wyjaśnił, że głównym założeniem jest kryterium dochodowe, tzn. dochód osoby ubiegającej się o mieszkanie chronione nie może przekraczać 200% ustawowej minimalnej kwoty brutto.

Więcej uwag nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do pozytywnego zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych) Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały.

Ad. Pkt 5

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił Sprawozdanie z prac Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa za 2008 rok (załącznik nr 5 do protokołu) i otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do głosowania nad przyjęciem Sprawozdania.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych) Komisja przyjęła Sprawozdanie z prac Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa za 2008 rok.

Protokół sporządziła:

Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

Sławomir Gromniak

ZALĄCZNIKI SĄ DOSTĘPNE W BIURZE RADY